



HETI

LEVÉL

ALBERTFALVI SZENT MIHÁLY RÓMAI KATOLIKUS PLEBÁNIA

II. évfolyam, 22. szám, 2009. június 7. Szentháromság vasárnapja

„Tegyetek tanítványommá minden nemzetet!”

A Szentháromság titka megfoghatatlan mélységeket tár elénk. A szó gyenge és szegényes eszköz ahhoz, hogy az igazi mélységeket bemutassa. Nem is arra való a Szentháromság titka, hogy a kíváncsiskodó emberi értelem apró részletekbe menően leírást adhasson róla, hanem ahhoz segít, hogy a rácsodálkozó emberi lelkület megsejthessen valamit a szeretet hatalmából.

Az evangélium arra tanít, hogy Jézus küldetést adott az apostoloknak az evangélium hirdetésére és a keresztre. Ez a küldetés Jézus szavai szerint hatalom. Nem e világ hatalma, mely anyagi biztonságra, emberi tömegbázisra, vagy a fegyverek erejére épül. Hanem az Igazság birtoklásának hatalma. Ez a hatalom nem térképeket akar átrajzolni, nem önző vágyakat akar kielégíteni, hanem az egyetlen fontos igazságot hirdeti meg. Ez a hatalom Jézus sajátja, aki megtestesülése és megváltó áldozata által kiárasztja ránk a Szentháromság bensejéből fakadó végtelen szeretetet. Ez az a hatalom, mely gondolkodóba ejtette a főpapokat és a nép véneit, akik



hallották Jézus tanítását. Megdöbbenetette a pogányokat, amikor látták halálba menni a vértanúkat. Ez a hatalom adott erőt Árpádházi Szent Margitnak, hogy békét teremtsen a viszálykodó apja és testvére között, ez indította Szent Erzsébetet, hogy megtörje a kenyeret az éhezők számára. Ez készítetett oly sok hívő embert a XX. században arra, hogy ember maradjon az embertelenségek között is. Ez a hatalom és erő ragyog át Teréz anya törekény alakján. Ők mind a Szentháromság gazdag szeretetéből merítettek. Ezért ha élni akarunk ezzel a hatalommal, nekünk is a Szentháromság titkát kell szemlélnünk, Isten szeretetében és szentségében kell gyönyörködnünk, nehogy a valódi szeretet helyett, valamilyen értéktelen, olcsó hamisítványt adjunk azoknak, akik tőlünk várják Isten ismeretét.

Ezen a napon adjunk hálát mindnyájan Istennek keresztségünk ajándékáért és kérjük kegyelmét, hogy éledjen újjá mindnyájunkban a keresztségben kapott missziós küldetés, mely megszenteli ezt a világot, és megdicsőíti a Szentháromság egy Istent.

Antal atya

Olvasmány – MTörv 4, 32-34. 39-40 – Csak egy Isten van, az ég és föld Ura
Olvasmányközi ének 32. zsoltár

Válasza: Boldog az a nemzet, * melyet az Úr örökbe fogadott.

Szentlecke – Róm 8, 14-17 – *Általa szólítjuk őt így: „Abba, Atya!”*

Evangélium – Mt 28, 16-20 – a nagy missziós parancs

„Nosztra, kedves”

A pénteki szentmisék után egy kicsit előrébb ültünk, hogy jól hallhassuk a felnőttek számára tartott bibliaórák jános-evangéliumi idézeteit, s annak hol komoly, hol vidám gondolatébresztő magyarázatait. Hagyományosan egy Mária-kegyhelyet meglátogatva zártuk az évet.

Utunk Zebegényen keresztül vezetett, s természetes, hogy megálltunk megcsodálni a Havas Boldogasszony tiszteletére szentelt templomot, melyet Kós Károly és társai a szecesszió jegyében terveztek. Felsétáltunk a zebegényi trianoni hősi emlékműhöz, és országzászlóhoz, mely a börzsönyi falu fölé magasodó Kálváriahegyen található és festői látványt nyújt a Duna-kanyarra.

Imádsággal telve folytattuk utunkat, mely Márianosztrára vezetett, s a pálosok e csodálatos kegyhelyén szentmisével lett még teljesebb. (Még ilyen helyen soha sem imádkoztunk, tudván, hogy körülötte 1858 óta fegyház működik.)

Hazafelé indultunk, de megálltunk Nagybörzsönybe és Mária-litániánkat egy rejtélyes kőportrékkal díszített XIII. századi imádságokkal átítatott, csodálatos templom falai között végeztük el.

Hálás köszönet Antal atyának az idei „tanévért” és a zarándokútért, melyet „tanulóinak” szervezett!

Agh József és Edit

Keresztény lettem!

Engedjétek meg, hogy megosszam veletek életem egyik legfontosabb napjának eseményét!

Szüleim nem kereszteltettek meg, mert úgy gondolták, hogy, ha felnőtt-

ként kellő információ és hit birtokában úgy gondolom, akkor igenis meg fogok keresztelkedni. Már gyerekként, majd felnőttként is voltak hittel összefüggő gondolataim. Első lépésem, a katekumenkurzusra való jelentkezésem édesanyám fizikai, földi valójában, édesapám pedig lelkileg, a mennyek országából segítette.



Ősszel elkezdődött tanulásom folyamata, csoporttársaimmal és lelki segítőmmel, Attila atyával, együtt mentem végig a kitűzött utamon. Pár hét elteltével már biztosan tudtam, hogy ez az én utam: hirtelen természetes lett a Szentírás olvasása, a miséken való aktív részvételem és a napi többszöri imádkozás. Amikor első alkalommal mentem be a templomba, különös érzés fogott el: a szeretet közelségét éreztem. Sok erőt adott, hogy a keresztséghez vezető szertartásaimon számtalan ember kísért el jelenlétével és imáival.

Elérkezett Pünkösdvasárnap, keresztelésem napja. Első szentségemmel, a keresztséggel Isten gyermekévé, a keresztények tagjává váltam, a bérmlásban pedig a Szentlélek, ajándékaival jelölt meg. Majd két szín alatti első áldozásom volt: én lehettem az első, aki

magához vehette az Oltáriszentséget. Nagyon megható, varázslatos érzés volt. Úgy éreztem, fehérbe öltöztetésem újjászületésemet fejezi ki.

A hiányérzet, melyet „előző életem”-ben éreztem magamban, egyik pillanatról a másikra megszűnt a szentségek felvételével. Az üres részek kitöltődtek hittel, vallással, keresztyénységgel.

Rónai Andrea

Karizmák ünnepe

Pünkösdhétfőn hagyományosan egyházmegyei majális (juniális?) volt a címbeli néven a máriaremetei kegytemplom kertjében. Egyházmegyéink minden szervezete és sok közössége tartott bemutatót tevékenységéről. Eközben a bíboros úr, Udvardy püspök atya és sok pap sétálgatott a kertben és bárki leszólíthatta őket egy pár szóra. Magam is sok ismerőssel találkoztam, akikkel esetleg már hónapok óta nem beszéltem.



Idén az egyes szervezetek, közösségek tevékenységi kör szerint külön „alpark”-okban állítottak ki, tehát egymás mellett a különféle katolikus oktatási intézmények, együtt a sajtóorgánumok, a karitászkoösségek, szerzetesrendek, és így tovább. Eközben a nagy-

színpadon színelőadások, kerekasztal-beszélgetések, koncertek voltak, amelyek a hangosításnak köszönhetően az egész kertben jól hallhatók voltak.

A templomban folyamatos szentségimádás és gyónási lehetőség volt, délután pedig a nagyszínpadon koncelebrált szabadtéri mise volt a bíboros úr vezetésével.

Plébániánk részéről a karitászképviselőjében Murányi Katalin, az Alpha Alapítvány képviselőjében pedig Majerszky Zoltán volt jelen, valamint többen látogatóként. Azt hiszem, látogatók lehattunk volna többen is.

Attila atya

Képviselőtestületi ülés

A Képviselőtestület legutóbbi ülését egy lehetséges közösségi helyiség megvalósítási terveinek szentelte. A sokakat régóta foglalkoztató témát Kiss Gábor vezette fel, aki előzetesen tájékozódott a plébániai csoportok véleményéről. A helyiség kialakítása vitathatatlanul pozitív változást hozna az albertfalvi közösségek életébe, megvalósítása azonban nagyon sok kérdést vet fel. Az elképzelések tárháza bőséges, a lehetőségek azonban határokat szabnak. Dr. Bató András elnök úr indítványára a testület határozata szerint a tagok a közösségi helyiség kialakítási lehetőségeire, helyére, finanszírozási lehetőségeire, a megvalósíthatósági tanulmány elkészítésére alkalmas szakemberre vonatkozó javaslataikat Kiss Gábor részére írásban megküldik legkésőbb 2009. augusztus 15-ig.

Takácsné Kiss Anikó
jegyző

Hirdetések

1.) Ma, június hónap első vasárnapján du. 4 órától csendes **szentségimádás lesz templomunkban**, 6 órától pedig közös ima. Aki teheti ezekben a délutáni órákban néhány percre térjen be imádkozni az Oltáriszentség előtt!

2.) Jövő vasárnap lesz **Úrnapja**, az Oltáriszentség ünnepe. Az **úrnap körmenetet** a de. ½9 órai szentmise végén végezzük. Ezen a napon **10 órai szentmise nem lesz templomunkban!**

Szeretettel kérjük mindazokat, akik az úrnap oltárok elkészítésében eddig is közreműködtek, legyenek segítségünkre a jövő vasárnap is!

A körmenethez virágszirmokat gyűjtünk. Kérjük, hogy a hét második felében legyenek szívesek virágszirmokat hozni és a sekrestyében vagy a plébánián leadni!

3.) A hét jeles napjai: hétfőn **Prágai Szent Ágnes**, kedden **Szent Efrém** diakónus, csütörtökön **Szent Barnabás** apostol, szombaton pedig **Páduai Szent Antal** áldozópap és egyháztanító ünnepe lesz.

Anyakönyvi hírek

Temetés: Finszter Károlyné, június 11. 14³⁰ Budafok

Pecás viccek (részben Gézától)

A horgász begipszelt lábbal ül a folyóparton. Arra megy egy másik horgász és megkérdezi:

- Harapnak a halak?
- Nem, csak leestem a lépcsőn – hangzik a válasz.

Az orvos a betegnek:

- Balogh úr, teljesen kivannak az idegei!
- Tudom, a horgászástól van.
- De hiszen a horgászás idegnyugtató hatású!
- Igen, engedéllyel az.

Géza

Móricka kezében horgászbottal indul a temetőbe. Józsi bácsi meglátja és megszólítja:

- Hová indulsz, Móricka, azzal a horgászbottal?
- Horgászni.
- A temetőbe???
- Igen, mert sok a halott.

Az egyik horgász kérdezi a másikat:

- Te, Józsi, mennyi az idő?
- Hát még a szúnyog!

Szabó horgászik a Balatonnál. Egy idegen férfi ül mellette és már 3 órája figyel, hogy fog-e halat. Szabó egyszer csak kifakad:

- Már 3 órája figyel! Maga miért nem horgászik?
- Á, nincs nekem hozzá türelmem...

HETI LEVÉL

Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárnaponként. Felelős kiadó: **Hollai Antal** plébános. Szerkesztő: **Erdős Attila** káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, beszámolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is várunk **minden pénteken 16:00 óráig** a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: <http://albertfalviplebania.hu/hetilevel>. **A kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 10 Ft-ot!**
Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. ☎ 208-1279 ✉ iroda@albertfalviplebania.hu
Honlap: albertfalviplebania.hu